

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA				FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETES SEXTAVADOS		ISS=5,00%		DATA:11/08/2021	
LOCAL: ESTRADAS MUNICIPAIS ESV 188 E ESV 070 - TRECHO 01 E 02		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA SUL JULHO 2021 E SINAPI 07/2021 - DESONERADOS		() DIRETA		(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS				LDI	27,76%

ITEM		CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANTID.	VALOR UNITARIO SEM LDI	VALOR UNITARIO COM LDI	VALOR TOTAL	MATERIAL	MÃO DE OBRA
1.0.0			SERVIÇOS PRELIMINARES:							
1.0.1	ED-50152	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2"ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EMEUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTAAUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN.	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.404,87	R\$ 1.404,87	1.171,58	233,29
			TOTAL DO ITEM 1.1.0					R\$ 1.404,87		
2.0.0			OBRAS VIÁRIAS							
2.0.1	RO-41081	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M²	4.138,17	A CARGO DO MUNICÍPIO				
2.0.2	ED-50416	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	3.774,22	R\$ 70,32	R\$ 89,84	R\$ 339.075,92	300.982,92	38.093,00
2.0.3	ED-51139	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1.398,66	R\$ 41,72	R\$ 53,30	R\$ 74.548,58	29.680,06	44.868,52
			TOTAL DO ITEM 2.0.0					R\$ 413.624,50		
3.0.0			DRENAGEM							
3.0.1	94287/SINAPI		EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, 30 CM DE BASE X 10 CM DE ALTURA. Af 06/2016	M	1.240,46	R\$ 33,05	R\$ 42,22	R\$ 52.372,22	33.705,21	18.667,01
			TOTAL DO ITEM 3.0.0					R\$ 52.372,22	365.539,77	101.861,82
TOTAL DA OBRA								R\$ 467.401,59	78,2%	21,8%

ENG. JOAQUIM FRANCISCO PEREIRA

CREA 40.914/D

PREFEITO VAGNER ABILIO BELIZARIO